TOÀ ÁN NHÂN DÂN

QUẬN NGÔ QUYỀN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số: 03/2021/QĐST-DS

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quận Ngô Quyền, ngày 05 tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN QUẬN NGÔ QUYỀN, THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Nguyễn Thị Hoài

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Ông Vũ Văn Khang

2. Bà Phạm Thị Bấm

Căn cứ vào các điều 217, 218, 219, 235 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố

tụng dân sự;

Xét thấy: Tại phiên tòa nguyên đơn rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện quy định

tại điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật Tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 61/2019/TLST-DS ngày 26

tháng 12 năm 2019 về việc tranh chấp thừa kế tài sản, giữa:

- Nguyên đơn: Ông Bùi Huy S; nơi cư trú: Số 19/239 đường Đ, phường C,

quận N, thành phố Hải Phòng.

Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: Anh Bùi Huy M, sinh năm

1971; nơi cư trú: Số 19/239 đường Đ, phường C, quận N, thành phố Hải Phòng.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị

Minh P và ông Nguyễn Thanh Đ là Luật sư Văn phòng Luật sư Khang Nhân, thuộc

Đoàn Luật sư thành phố Hải Phòng

- Bị đơn: Anh Trương Thanh H; nơi cư trú: Số 12/10/83 đường N1, phường

Đ, quận Q, thành phố Hải Phòng.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

+ Cháu Trương Thanh Kỳ N, sinh ngày 18/10/2005; nơi cư trú: Số 12/10/83

đường N1, phường Đ, quận Q, thành phố Hải Phòng.

2

Người đại diện hợp pháp của cháu Trương Thanh Kỳ N: Anh Trương Thanh

H; nơi cư trú: Số 12/10/83 đường N1, phường Đ, quận Q, thành phố Hải Phòng (Bố

đẻ của cháu Trương Thanh Kỳ N).

+ Công ty TNHH Tiếp viện C; địa chỉ trụ sở: Số 12/10/83 đường N1, phường

Đ, quận Q, thành phố Hải Phòng. Người đại diện theo pháp luật: Ông Vũ Quang H1

– Giám đốc Công ty TNHH Tiếp viện C.

+  Công ty TNHH Vận tải Quốc tế T; địa chỉ trụ sở: Phòng 409 tòa nhà TTC,

số 630 đường L, phường Đ, quận H, thành phố Hải Phòng. Người đại diện theo

pháp luật: Ông Trương Thanh H – Chủ tịch Hội đồng thành viên Công ty TNHH

Vận tải Quốc tế T

+ Công ty Cổ phần chứng khoán S; địa chỉ trụ sở: Số 180-182 đường Tr,

phường B, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

+ Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển bất động sản TNR; địa chỉ trụ sở: Tầng

26 tòa Tháp A (Tòa nhà TNR), số 54A đường Th, phường L, quận Đ, thành phố

Hà Nội.

+ Công ty Cổ phần Đầu tư và cho thuê tài sản TNL; địa chỉ trụ sở: Nhà điều

hành Khu công nghiệp Hà Nội – Đài Tư, số 386 đường N, phường S, quận L,

thành phố Hà Nội.

+ Ngân hàng TMCP C; địa chỉ trụ sở: Số 108 đường T1, quận H1, thành phố

Hà Nội.

+ Ngân hàng TMCP H; địa chỉ trụ sở: Số 54A đường Th, phường L, quận Đ,

thành phố Hà Nội.

+ Ông Nguyễn Dương T; nơi cư trú: Tổ 2 cụm H2, phường T3, quận K,

thành phố Hải Phòng

+ Ông Vũ Đình T4; nơi cư trú: Số 8/287 đường T5, phường Máy Chai, quận

Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng

+. Ông Ngô Văn T6; nơi cư trú: Thôn 10 xã L, huyện Th, thành phố Hải

Phòng

+. Ông Phạm Văn Đ; nơi cư trú: Số 60E/108 đường C, phường H, quận L,

thành phố Hải Phòng.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Nguyên đơn có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án dân sự

trên.

- Về án phí: Nguyên đơn ông Bùi Huy S là người cao tuổi nên thuộc trường

hợp được miễn án phí theo quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 12 Nghị quyết số

3

326/2016/UBTVQH14 ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí

Tòa án.

          3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện Kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Đương sự;

- VKSND quận Ngô Quyền;

- Chi cục THADS quận Ngô Quyền;

- Lưu hồ sơ vụ án.

             TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ
             THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

       Nguyễn Thị Hoài

4

  THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG XÉT XỬ THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

              Đào Thị Hương

5

  THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG XÉT XỬ THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

              Đào Thị Hương

Nơi nhận:
- Đương sự;

- VKSND quận Ngô Quyền;

- Chi cục THADS quận Ngô Quyền;

- UBND phường Đông Hải 1, quận Hải

An, thành phố Hải Phòng (ĐKKH ngày

07/12/2016);

- Lưu hồ sơ vụ án.

             TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ
             THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

6

       Đào Thị Hương

  THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG XÉT XỬ THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

7

              Đào Thị Hương

8

9

      Các Hội thẩm nhân dân

Thẩm phán - Chủ tọa phiên toà

  Đào Thị Hương

10